



East London
NHS Foundation Trust

Information Governance

Charter House
7 Alma Street
Luton
LU1 2PJ

Email elft.foi@nhs.net

Website: <https://www.elft.nhs.uk>

12th July 2022

Our reference: FOI DA4274

Dear

I am responding to your request for information received **7th July 2022**. This has been treated as a request under the Freedom of Information Act 2000.

I am now enclosing a response which is attached to the end of this letter. Please do not hesitate to contact me on the contact details above if you have any further queries.

Yours sincerely,

Shuchi Joshi

Senior Information Governance Coordinator – Information Rights

If you are dissatisfied with the Trust's response to your FOIA request then you should contact us and we will arrange for an internal review of this decision.

If you remain dissatisfied with the decision following our response to your complaint, you may write to the Information Commissioner for a decision under Section 50 of the Freedom of Information Act 2000. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113
Web: www.ico.org.uk

Please note that the data supplied is not allowed to be re-used and/or published without the explicit consent of East London NHS Foundation Trust. Please contact the signatory to request permission if this is your intention

Request:



We promise to work together creatively to: learn 'what matters' to everyone, achieve a better quality of life and continuously improve our services.

We care . We respect . We are inclusive

Chief Executive: Paul Calaminus
Interim Chair: Eileen Taylor

Question 1: Could you please provide responses to the following questions in relation to Imaging/ Radiology within the Trust / Health Board. The name and email address of:

The Clinical Lead that is responsible for Imaging

The General Manager that is responsible for Imaging

The Service Manager that is responsible for Imaging

Question 2: Can you please forward responses to the questions below regarding your trust's LIMS, Oncology, and Clinical Noting systems.

Please enter 'No System Installed' or 'No Department' under supplier name if your trust does not use the system or have the department:

2A. System type – Laboratory Information Management System

Supplier name

System name -

Date installed -

Contract expiration -

Is this contract annually renewed? - Yes/No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No

Procurement framework -

Other systems it integrates with? –

Total value of contract (£) –

Notes - e.g. we are currently out to tender

2B. System type – Oncology

Supplier name

System name -

Date installed -

Contract expiration -

Is this contract annually renewed? - Yes/No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No

Procurement framework -

Other systems it integrates with? –

Total value of contract (£) –

Notes - e.g. we are currently out to tender

Answer: Section 1(1) of the Freedom of Information Act 2000 states:

Any person making a request for information to a public authority is entitled—

- (a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information of the description specified in the request, and
- (b) if that is the case, to have that information communicated to them.

East London Foundation Trust is primarily a Mental Health Trust and Community Health Services Trust and does not provide services described in questions 1, 2a and 2b.

Therefore, we cannot provide the information.

2C. System type – Clinical Noting

Supplier name

System name -

Date installed -

Contract expiration -

Is this contract annually renewed? - Yes/No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No

Procurement framework -

Other systems it integrates with? –

Total value of contract (£) –

Notes - e.g. we are currently out to tender

Answer:

| | | | | | | |
|---|--------------|------------|---------------------------|-----------------------------------|--|--------------------------------|
| Supplier Name | Access Group | EMIS | TPP | Illy Systems | Mayden | Care Flow Medicines Management |
| System Name | Rio | EMIS Web | SystmOne | CarePath | IAPTUS | JAC |
| Date Installed | 2007 | 2016 | 2017 | 2015 | IAPTUS is not installed as it is hosted externally, however the Trust first started to use IAPTUS in 2006. | 2018 |
| Contract Expiration | 29/07/2024 | 20/02/2024 | 31/03/2021 – under review | None, this is a rolling contract. | None, this is a rolling contract. | 29/01/2023 |
| Total Value of Contract | 926,399 | 223,480.80 | 108,221 | 27,783 | 156,640 | 116,354 |
| Is this contract annually renewed | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes |
| Do you currently have plans to replace | No | No | No | No | No | No |

| | | | | | | |
|---|--|---|--|---|---|----------|
| this system | | | | | | |
| Procurement framework | (Camden and Islington NHS Foundation Trust) 2015 CIS CALL OFF AGREEMENT FOR IT PRODUCTS AND SERVICES | LD23790 – Other Party call off Agreement(SBS Framework) | SBS Framwork Agreement ref: SBS/15/WAS838 7/27 | (illy systems ltd) Carepath – can only see a waiver dating back 2015 not a call off from frameworks | (Crown Commercial Service) SSC G-Cloud 11 Framework (RM1557.11) | Call off |
| Other systems it integrates with | JAC EPMA system HIE Cerner Portal ICE viewer SCRa viewer JAC one way ADT feed from RiO | HIE Cerner Portal | None | | Silver Cloud | Rio |
| Notes | As this is not a question, the Trust is unable to answer it. | | | | | |